
Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 1 ze 14 

SMLOUVA O DÍLO č. 08/2021 
 

 

 
ČR, Ústav územního rozvoje (dále jen „ÚÚR“) 
se sídlem:  Jakubské nám. 3, Brno, 602 00 
zastoupená:   Ing. Zdeňkou Kučerovou, pověřenou řízením ÚÚR 
IČO:  60556552 
Bankovní spojení: Česká národní banka, 27321621/0710  
(dále jen "Objednatel") 
na straně jedné 
 

a 

 
PDS s.r.o. 
se sídlem: Vlhká 194/25, Brno 602 00 
zastoupená:  Ing. Petrem Ouezdským, jednatelem 
IČO:   25523121 
DIČ:   CZ25523121 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu:  180563790/0300 
(dále jen "Dodavatel") 
na straně druhé. 
 
(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo s označením: 

 

 

Transformace a vývoj systému  

„Evidence územně plánovací činnosti“ 

a  

„Systému stavebně technické prevence“ 
  



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 2 ze 14 

 

OBSAH: 

 

1 Preambule ............................................................................................................ 3 

2 Vysvětlení pojmů .................................................................................................. 3 

3 Vlastnictví Systémů .............................................................................................. 4 

4 Předmět plnění smlouvy ....................................................................................... 4 

5 Doba, místo, termíny a způsob plnění .................................................................. 4 

6 Cena a platební podmínky ................................................................................... 5 

7 Smluvní pokuty a náhrada škody ......................................................................... 6 

8 Předání a převzetí díla, akceptace ....................................................................... 7 

9 Závazky a záruky Dodavatele .............................................................................. 7 

10 Závazky Objednatele............................................................................................ 8 

11 Součinnost a vzájemná komunikace .................................................................... 8 

12 Licence a podmínky užití díla ............................................................................... 8 

13 Pojištění ............................................................................................................. 10 

14 Řešení sporů ...................................................................................................... 11 

15 Ochrana důvěrných informací ............................................................................ 11 

16 Ukončení smlouvy .............................................................................................. 12 

17 Ostatní ujednání ................................................................................................. 13 

 
  



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 3 ze 14 

 

 
1 Preambule 

1.1 Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 
s názvem: Transformace a vývoj, údržba a podpora systému Evidence územně plánovací 
činnosti a Systému stavebně technické prevence, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných 
zakázek: Z2019-041979 (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávané Objednatelem jako 
zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah bude řídit dle ustanovení § 2586 
a § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“), a že uzavírají tuto smlouvu označovanou jako Transformace a vývoj 
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence. 

1.3 Systém Evidence územně plánovací činnosti a Systém stavebně technické prevence jsou v této 
smlouvě označovány jako „Systémy“. Popis Systémů je uveden v přílohách 2, 3 a 4, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. 

1.4 Dodavatel dále prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí 
zadávací dokumentace Veřejné zakázky a které stanovují požadavky na předmět plnění této 
smlouvy, a že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle této smlouvy. 

1.5 Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil s požadovaným předmětem a rozsahem plnění, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
plnění za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě, a to rovněž ve vazbě 
na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky. 

1.6 Dodavatel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím 
z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují. 

 

2 Vysvětlení pojmů 

Následující pojmy jsou uvedeny pouze pro účely této smlouvy. V dalším textu jsou psány s velkým 
počátečním písmenem. 

Distribuce je datový balíček aktualizované nebo opravené verze Systémů doplněný protokoly  
o Distribuci (dokumentace dle technických podmínek této smlouvy), které popisují nové či změněné 
funkce a změny ovládání Systémů.  

Neoprávněným zásahem do Systémů se rozumí zásah provedený jinou osobou než pracovníkem 
Dodavatele nebo oprávněným pracovníkem Objednatele, a to  

 prostředky, jež nejsou součástí Systémů nebo nejsou Dodavatelem schváleny (např. zásah 
do dat, změna konfigurace předaných programů, zásah do programových modulů apod.),  

 prostředky Systémů, avšak pracovníkem bez příslušného oprávnění (např. změna datové 
struktury, změna uživatelských parametrů apod.). 

Dále se neoprávněným zásahem rozumí instalace Distribuce provedená v rozporu s dokumentací 
k Distribuci. 

Systém Evidence územně plánovací činnosti (dále jen „EUPČ“) – databáze + webové aplikace 
v prohlížecím a editačním režimu. 

Systém stavebně technické prevence (dále jen „SSTP“) – databáze + webová aplikace 
v prohlížecím a editačním režimu. 

Systémová dokumentace je tvořena aktuální verzí systémové příručky a popisem všech změn 
v protokolech o Distribuci.  

Uživatelská dokumentace je tvořena aktuální verzí uživatelské příručky a popisem všech změn 
v protokolech o Distribuci. 



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 4 ze 14 

Vada je: 

 nesoulad funkcí Systému se závaznými předpisy, 

 SW chyba způsobující nefunkčnost Systému nebo jeho chybnou funkci, 

 odchylka chování Systému od stavu popsaného v Systémové dokumentaci nebo Uživatelské 
dokumentaci předané Objednateli. 

Vývojem se rozumí např. mj. napojení systémů na externí portály (např. mapové portály krajských 
úřadů, připravovaný Národní geoportál územního plánování) a databáze (např. Hasičského 
záchranného sboru, Policie ČR). 
 

 

3 Vlastnictví Systémů 

3.1 Systémy jsou a zůstanou ve vlastnictví Objednatele. 

3.2 Systémy jsou provozovány na serverech, které jsou umístěny v prostorách Objednatele, jejich 
provoz zajišťuje správce počítačové sítě Objednatele, a to za součinnosti Dodavatele na 
základě samostatně uzavřené smlouvy pro údržbu a podporu Systémů. 

 
 

4 Předmět plnění smlouvy  

4.1 Předmětem plnění této smlouvy je provedení díla, a to transformace a vývoj systému EÚPČ 
a SSTP. 

4.2 Specifikace díla 

4.2.1 Realizace díla zahrnuje: 
a) vytvoření díla, včetně poskytnutí všech nutných licencí a zdrojového kódu,  

b) instalace a implementace díla,  

c) součinnosti při provedení akceptačních testů, akceptační testy budou provedeny 

před předáním jednotlivých Systému do zkušebního provozu, 

d) školení uživatelů a administrátorů,  

e) zpracování odpovídající projektové, technické a provozní dokumentace.  

4.2.2 Dílo, jeho rozsah a obsah plnění jeho jednotlivých částí jsou definovány v přílohách 2, 3 
a 4 této smlouvy. 

4.2.3 Objednatel je oprávněn provádět změny HW a SW, nastavení a konfigurace HW a SW, 
a to tak, aby byl zabezpečen chod díla a související infrastruktury. Objednatel je 
povinen Dodavatele informovat o provedených změnách HW a SW, jakož i o změnách 
nastavení a konfigurace HW a SW formou záznamu, který bude obsahovat vždy 
alespoň označení pořadovým číslem, datum vyhotovení, datum podpisu zástupci 
Objednatele, jakož i specifikaci změny HW a SW a změny nastavení a konfigurace HW 
a SW, která byla provedena. 

4.2.4 Zjistí-li Dodavatel při plnění předmětu této smlouvy skryté překážky bránící řádnému 
provedení předmětu plnění této smlouvy, je povinen to bez odkladu oznámit Objednateli 
a navrhnout mu další postup. 

 

 

 

5 Doba, místo, termíny a způsob plnění 

5.1 Dodavatel dílo předá Objednateli v termínech dle jednotlivých etap stanovených v odst. 5.2 této 
smlouvy. Dodavatel začne s plněním předmětu této smlouvy ihned po podpisu této smlouvy 
a jejím uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

5.2 Dodavatel je povinen dílo předat Objednateli v souladu s čl. 8 této smlouvy v těchto etapách 



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 5 ze 14 

a termínech: 

ID Termín Dodané výstupy 

M0 
(datum podpisu této 
smlouvy) 

Podepsaná smlouva Objednatelem a Dodavatelem 

M1 M0 + 5 měsíců 1. Akceptační protokol dokumentu "Analýzy a návrhu 
systému" 

2. Dokument "Analýzy a návrh systému" v poslední verzi 
3. Prototyp / mock-upy 

M2 M1 + 7 měsíců  1. Akceptační protokol 
2. Uživatelské manuály 
3. Software 

- instalovaný v produkční instanci ve verzi "ready-to-

manufacture" 

- připravený včetně zmigrovaných dat! 

M3 M2 + 2 měsíce 1. Software 
- instalovaný v produkční instanci ve verzi "ready-to-

manufacture" se zapracovanými opravami a 

připomínkami 

2. Akceptační protokol 
+ Vyplněné testovací protokoly 

3. Podepsané prezenční listiny ze školení (lze dodat 
až o 3 měsíce později). 

5.3 Místem plnění této smlouvy je sídlo Objednatele a pracoviště Dodavatele. Dodavatel může 
Distribuce a jiné služby Objednateli poskytovat na místě; pokud to jejich povaha umožňuje, 
může je rovněž poskytovat prostřednictvím vzdáleného přístupu. 

5.4 Dodavatel se zavazuje alokovat na poskytování služeb dle této smlouvy kapacity členů 
realizačního týmu Dodavatele a poskytovat plnění dle této smlouvy za účasti členů realizačního 
týmu uvedeného v příloze č. 6 této smlouvy, jimiž Dodavatel prokázal svou kvalifikaci 
v zadávacím řízení Veřejné zakázky. Příloha č. 6 této smlouvy zároveň stanoví odpovědnosti 
a funkce jednotlivých členů realizačního týmu. Alokací kapacity se rozumí dostupnost 
kteréhokoliv člena realizačního týmu nebo jeho odpovídajícího náhradníka, jenž má minimálně 
stejnou kvalifikaci jako nahrazovaný člen. Jakákoliv dodatečná změna členů realizačního týmu 
musí být předem projednána a písemně schválena Objednatelem, přičemž toto bude 
Objednatelem schváleno v závažných a odůvodněných případech. Dodavatel se v takovém 
případě zavazuje nahradit osobu realizačního týmu takovou osobou, která disponuje 
požadovanými minimálními znalostmi a odbornou kvalifikací dle požadavků Objednatele 
uvedených v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. 

 
 
 

6 Cena a platební podmínky 

6.1 Cena předmětu plnění této smlouvy je stanovena se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku 
a finančních vlivů, po celou dobu realizace Veřejné zakázky.  

6.2 Cena předmětu plnění této smlouvy dle čl. 4 této smlouvy a v rozsahu specifikovaném v čl. 5 
této smlouvy v členění dle nabídky Dodavatele je stanovena v příloze č. 5 této smlouvy. 

Celková cena  

Celková cena bez DPH:  2 070 000,00 Kč 

Sazba DPH: 21% 

Výše DPH: 434 700,00 Kč 

Celková cena s DPH: 2 504 700,00 Kč 

 



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 6 ze 14 

6.3 Cena předmětu plnění této smlouvy je rozdělena následovně: 

a) Cena za zpracování dodávky dle M1  

Cena bez DPH (Kč)    360.000,- 
DPH (Kč)     75.600,- 
Cena včetně DPH (Kč)    435.600,- 
 

b) Cena za zpracování dodávky dle M2 

Cena bez DPH (Kč)    1.710.000,- 
DPH (Kč)     359.100,- 
Cena včetně DPH (Kč)    2.069.100,-  

 

6.4 Celková cena předmětu plnění dle této smlouvy je uvedena jako maximální, nejvýše přípustná, 
nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady Dodavatele nutné k řádnému splnění předmětu 
plnění této smlouvy. Dodavatel nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění 
závazku z této smlouvy. Cenu předmětu plnění této smlouvy je možné upravit pouze za níže 
specifikovaných podmínek. 

6.5 Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění této smlouvy ke změně zákonné 
sazby DPH stanovené pro plnění předmětu této smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech 
cen uvedených v této smlouvě s DPH a Dodavatel je od okamžiku nabytí účinnosti změny 
zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné 
uzavírat dodatek k této smlouvě. 

6.6 Dodavatel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

6.7 Cena plnění dle odst. 6.3 této smlouvy bude Objednatelem hrazena na základě vystavených 
faktur. Poslední faktura v běžném roce musí být předána k proplacení nejpozději do 10. 
prosince. 

6.8 Splatnost faktur je 20 dní od data doručení Objednateli. Úhrada faktur bude provedena 
bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu. V případě, že nebude obsahovat zákonem předepsané 
a touto smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, 
že Dodavatel je poté povinen vystavit fakturu novou s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není Objednatel v prodlení s úhradou faktury.  

6.9 Daňové doklady budou vystaveny v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů; musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku. 

 

7 Smluvní pokuty a náhrada škody 

7.1 V případě prodlení Dodavatele s dodáním výstupů dle M1, M2 nebo M3 této smlouvy ve 
sjednané lhůtě se Dodavatel zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, za 
každý i započatý kalendářní den prodlení, není-li jinými ustanoveními této smlouvy výslovně 
uvedeno jinak. 

7.2 V případě prodlení Dodavatele s reakcí (reakční doba) nebo odstraněním vad (dodání řešení) 
dle katalogových listů SLA ve lhůtách stanovených touto smlouvou se Dodavatel zavazuje 
Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou započatou jednotku (tj. např. 
hodina nebo den dle konkrétního incidentu nebo požadavku dle přílohy č. 1 Smlouvy), 
popřípadě odpovídající poměrnou část této jednotky prodlení v případě incidentu stupně A nebo 
B, a smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou započatou jednotku (tj. např. hodina nebo den 
dle konkrétního incidentu nebo požadavku dle přílohy č. 1 Smlouvy), popřípadě odpovídající 
poměrnou část této jednotky prodlení v případě incidentu stupně C, a to pro každý případ 
prodlení, není-li jinými ustanoveními této smlouvy výslovně uvedeno jinak. Pro odstranění 
pochybností Smluvní strany uvádějí příklady výpočtu výše smluvní pokuty: pro prodlení s reakcí 
2 hodiny v případě incidentu stupně C v režimu 5×8 činí výše smluvní pokuty 2/8 z 1.000,- Kč; 
pro prodlení s reakcí 2 hodiny v případě incidentu stupně C v režimu 5×16 činí výše smluvní 



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 7 ze 14 

pokuty 2/16 z 1000,- Kč; prodlení 2 dny v režimu 5×8 v případě incidentu stupně A nebo B činí 
výše smluvní pokuty 2*8*500=8000,- Kč; prodlení s reakcí 2 dny v případě incidentu stupně A 
nebo B činí výše smluvní pokuty 2*12*500=12.000,- Kč a prodlení 2 dny s dodáním řešení 
incidentu reklamace vady v případě incidentu stupně A nebo B činí výše smluvní pokuty 
2*12*500=12.000,- Kč). 

7.3 Pokud prodlení vzniklo na jiné straně než Dodavatele, např. prodlením ze strany funkčnosti 
infrastruktury lhůty se přestávají počítat od okamžiku, kdy na chybu třetí strany Dodavatel 
upozornil a začínají se počítat až tehdy, kdy byl o odstranění této vady informován. 

7.4 Sankce jsou splatné do 30 dní ode dne doručení písemného vyúčtování její výše povinné 
Smluvní straně. 

7.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné Smluvní strany na náhradu škody, 
oprávněná Smluvní strana má nárok na náhradu škody v plné výši. 

7.6 Dodavatel je oprávněn požadovat na Objednateli v případě nedodržení termínů splatnosti 
předložených faktur úrok z prodlení v zákonné výši. 

7.7 O každé okolnosti způsobující možnost prodlení v plnění předmětu Smlouvy se budou obě 
Smluvní strany okamžitě písemně informovat s operativním návrhem na řešení vzniklého stavu 
a eventuálními posuny termínů plnění při dodržení právních předpisů, zejména § 222 ZZVZ. 

7.8 Poruší-li Dodavatel povinnost mlčenlivosti (dle odst. 9.1 této smlouvy) je povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé takové prokázané porušení. Úhradou smluvní 
pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti 
mlčenlivosti. 

7.9 V případě porušení povinnosti Dodavatele poskytovat plnění dle této smlouvy za účasti členů 
realizačního týmu uvedeného v příloze č. 6 této smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za zjištěný případ porušení povinnosti. 

7.10 V případě porušení povinnosti Dodavatele změnit člena realizačního týmu po předchozím 
projednání a písemném schválení Objednatelem vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč za zjištěný případ porušení povinnosti. 

 

8 Předání a převzetí díla, akceptace 

8.1 Výsledky poskytnutého plnění dle této smlouvy budou akceptovány Objednatelem na základě 
akceptační procedury, jejímž výstupem je akceptační protokol, který bude obsahovat minimálně 
údaje dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále „Akceptační protokol“). 

8.2 Termíny uvedené v odst. 5.2 této smlouvy jsou finálními daty pro provedení úspěšné akceptace 
pro daný milník, nicméně samotné výstupy (zejména instalovaný software, prototyp/mock-upy, 
dokument Analýzy a návrhu systému) musí být k dispozici v jejich poslední (předávané) verzi 
pro daný milník alespoň pro 2 iterace připomínkování, každá v trvání minimálně 10 pracovních 
dní / 2 kalendářních týdnů. Prototyp / Mock-upy systému musí být k dispozici alespoň pro jednu 
takovou připomínkovací iteraci. 

8.3 Migrovaná data musí být poprvé k dispozici minimálně 2 měsíce před předávacím datem, finální 
data musí být k dispozici nejpozději k první iteraci akceptačních testů. 

8.4 Dle výsledků testů může být plnění akceptováno, akceptováno s výhradou nebo zcela 
neakceptováno. Když nějaký test selže takovým způsobem odpovídajícím incidentu typu "A", 
systém nebude akceptován. Avšak v takovém případě (opakovaného akceptačního testování) 
je možné, aby byly opakovány pouze ty testy, které selhaly a jim navazující, které nebylo možné 
otestovat. Úspěšné výsledky (akceptované testy) předchozího kola akceptace, které nejsou 
ovlivněny opravenou chybou, je možné převzít z předcházejícího testování. 

 

9  Závazky a záruky Dodavatele 

9.1 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přijde při 
plnění této smlouvy u Objednatele do styku a považovat veškeré získané informace za přísně 



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 8 ze 14 

důvěrné a nepředat je žádné třetí osobě. Tato povinnost trvá i po ukončení platnosti této 
smlouvy. 

9.2 Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít s Objednatelem tuto smlouvu na předmět plnění, 
vymezený v čl. 4 této smlouvy, a to transformace a vývoj aplikací a databází. 

 

10 Závazky Objednatele 

10.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli v souladu s ustanovením této smlouvy veškerou 
potřebnou dokumentaci a nezbytnou součinnost a vytvořit podmínky pro plnění závazků 
Dodavatele. 

10.2 Objednatel se zavazuje, že nebude provádět žádné změny v Systémech bez souhlasu 
Dodavatele, nebude bez vědomí Dodavatele provádět změny v úložištích dat (např. změna 
názvu jména serveru). Objednatel odpovídá za škody způsobené vlastními zásahy. 

10.3 Objednatel se zavazuje hradit faktury Dodavateli v termínech jejich splatnosti.  
V případě prodlení s úhradou je Dodavatel oprávněn přerušit další plnění této smlouvy do doby 
úhrady všech závazků Objednatele. Za dobu přerušení nenáleží Objednateli nárok na smluvní 
pokutu (dle odst. 7.1 této smlouvy). Tímto ustanovením není dotčen nárok Dodavatele na úrok 
z prodlení (dle odst. 7.6 této smlouvy). 

10.4 Objednatel se zavazuje, že do 14 dnů od podpisu této smlouvy předá Dodavateli kontakty na 
oprávněné pracovníky Objednatele. 

 

11 Součinnost a vzájemná komunikace 

11.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 
být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

11.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedošlo 
k prodlení s plněním předmětu této smlouvy. 

11.3 Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout Dodavateli při provádění jednotlivých kroků 
dodání díla přiměřenou součinnost na základě písemné, odůvodněné a určité žádosti 
Dodavatele o poskytnutí součinnosti. 

11.4 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě této smlouvy, bude probíhat v souladu 
s tímto článkem této smlouvy. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či 
dáno Smluvní straně dle této smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů 
komunikace dohodnutých mezi Smluvními stranami se za účinné považují osobní doručování, 
doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, či datovou schránkou, a to na adresy 
Smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy, nebo na takové adresy, které si Smluvní 
strany vzájemně písemně oznámí. 

 

12 Licence a podmínky užití díla  

12.1 Dodavatel poskytuje touto smlouvou Objednateli a Objednatel touto smlouvou přijímá výhradní 
licenci k volnému užití díla včetně jeho aktualizací, a to všemi způsoby uvedenými v § 12 odst. 
4 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon“), přičemž licenční poplatek je zahrnut v ceně předmětu plnění této smlouvy 
podle článku 6 této smlouvy. 

12.2 Touto smlouvou se Dodavatel zavazuje dodat potřebný software předmětu plnění této smlouvy 
a další standardní software potřebný k provozování předmětu plnění této smlouvy, včetně 
poskytnutí licenčních práv na tyto software. Dodavatel se zavazuje zajistit průmyslověprávní, 
resp. autorskoprávní nezávadnost plnění této smlouvy. 

12.3 Výjimku z předchozího ujednání tvoří 



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 9 ze 14 

12.3.1 libovolný počet licencí na standardní software „Microsoft Windows Server 2012 R1 
(libovolná edice)“, pokud jsou pro provozování software předmětu plnění potřebné a  

12.3.2 licencování služeb RDBMS „Microsoft SQL Server (Standard)“ je-li uvažována v rámci 
řešení Dodavatele v souladu s podmínkami specifikovanými v příloze č. 2 této smlouvy. 

12.4 Jestliže Dodavatel při plnění dle této smlouvy uplatní jakýkoliv svůj předmět duševního 
vlastnictví vytvořený před uzavřením této smlouvy nebo v čase plnění této smlouvy, nabývá 
Objednatel právo na jeho nevýhradní užívání bez zvláštní smlouvy a úhrady dnem jeho užití 
(uplatnění), a to na dobu neomezenou (i po ukončení trvání této smlouvy). Předchozí věta platí 
stejně i pro případ, že při plnění této smlouvy Dodavatel vytvoří autorské dílo. Získání práva na 
užívání těchto předmětů duševního vlastnictví (veškerých licencí) k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy je zahrnuto v ceně předmětu plnění této smlouvy. I na takovýto předmět duševního 
vlastnictví se vztahují ostatní ujednání čl. 12 této smlouvy. Pokud Dodavatel jako autor vyvinul 
pro Objednatele předmět plnění nebo některou jeho část, zavazují se Smluvní strany tak, jak je 
uvedeno v následujících ustanoveních (pouze software individuálně vytvořený pro Objednatele, 
nikoliv standardní software): 

12.4.1 Dodavatel se zavazuje Objednateli předat zdrojový kód předmětu plnění, příp. jeho části 
a součásti jako například ale ne výlučně běhové knihovny třetích stran (dále jen 
„zdrojový kód předmětu plnění“). Zdrojový kód předmětu plnění bude předán 
prostřednictvím elektronického média (např. CD, DVD, Flash disc apod.). 

12.4.2 Předaný zdrojový kód předmětu plnění musí být ve správné verzi a umožňovat 
kompilaci, instalaci, spuštění a ověření funkcionality. Pro splnění předchozí věty 
nemusejí být součástí předaného zdrojového kódu předmětu plnění ty části, které jsou 
sice nutné pro kompilaci, ale představují buďto oddělený předmět licencování (např. 
vývojářské licence knihoven třetích stran, vývojové prostředí) nebo jsou k dispozici nebo 
součástí poskytnutého software (např. webové servery, nástroje pro správu RDBMS). 
Takové součásti ale musejí být v průvodní dokumentaci zdrojového kódu předmětu 
plnění explicitně uvedeny včetně správné verze a zdroje odkud je lze získat či kde se 
nachází. 

12.4.3 Dodavatel prohlašuje, že má právo užít a udělit Objednateli oprávnění k výkonu všech 
práv ke všem verzím zdrojového kódu předmětu plnění. 

12.5 Součástí plnění předmětu smlouvy může být tzv. standardní software (dále jen „standardní 
software“), anebo tzv. open source software, u kterého Dodavatel nemůže udělit Objednateli 
oprávnění dle předchozích ustanovení tohoto článku nebo to po něm nelze spravedlivě 
požadovat, pouze při splnění některé z následujících podmínek:  

12.5.1 Jedná se o software renomovaných výrobců, jenž je na trhu běžně dostupný, 
tj. nabízený celosvětově alespoň třemi na sobě nezávislými a vzájemně nepropojenými 
subjekty oprávněnými takovýto software upravovat, a který je v době uzavření této 
smlouvy celosvětově prokazatelně užíván v produktivním prostředí nejméně u deseti na 
sobě nezávislých a vzájemně nepropojených subjektů. Dodavatel je povinen poskytnout 
Objednateli o této skutečnosti písemné prohlášení a na výzvu Objednatele tuto 
skutečnost prokázat. 

12.5.2 Jedná se o open source software, který je veřejnosti poskytován zdarma, včetně 
detailně komentovaných zdrojových kódů, úplné uživatelské, provozní a 
administrátorské dokumentace a práva software měnit. Dodavatel je povinen 
poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné prohlášení a na výzvu Objednatele 
tuto skutečnost prokázat. 

12.5.3 Jedná se o software, u kterého Dodavatel poskytne s ohledem na jeho (i) marginální 
význam, (ii) nekomplikovanou propojitelnost či (iii) oddělitelnost a nahraditelnost 
v Systému bez nutnosti vynakládání výraznějších prostředků, písemnou garanci, že 
další rozvoj Systému jinou osobou než Dodavatelem je možné provádět bez toho, aby 
tím byla dotčena práva autorů takovéhoto softwaru, neboť nebude nutné zasahovat do 
zdrojových kódů takovéhoto softwaru anebo proto, že případné nahrazení takovéhoto 
softwaru nebude představovat výraznější komplikaci a náklad na straně Objednatele. 



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 10 ze 14 

12.5.4 Dodavatel Objednateli k software poskytne nebo zprostředkuje poskytnutí úplných 
komentovaných zdrojových kódů software a bezpodmínečného práva provádět jakékoliv 
modifikace, úpravy, změny takového software a dle svého uvážení do něj zasahovat, 
zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do 
databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob. Poskytování zdrojových kódů se řídí 
ostatními podmínkami zejména čl. 12 této smlouvy. 

12.5.5 Jedná se o software, jehož API (Application Programming Interface) pokrývá všechny 
moduly a funkcionality software, je dobře dokumentované, umožňuje zapouzdření 
software a jeho adaptaci v rámci měnících se podmínek IT prostředí Objednatele bez 
nutnosti zásahu do zdrojových kódů softwaru, a Dodavatel poskytne Objednateli právo 
užít toto rozhraní pro programování aplikací ve stejném rozsahu jako software. 

12.5.6 Dodavatel se zaváže Objednateli po ukončení implementace na písemnou výzvu 
Objednatele nejpozději do 30 dnů poskytnout (i) úplné komentované zdrojové kódy 
softwaru a bezpodmínečné právo software měnit nebo (ii) API (Application 
Programming Interface), které pokrývá všechny moduly a funkcionality softwaru, je 
dobře dokumentované, umožňuje zapouzdření softwaru a jeho adaptaci v rámci 
měnících se podmínek IT prostředí Objednatele bez nutnosti zásahu do zdrojových 
kódů softwaru, a právo užít toto rozhraní pro programování aplikací ve stejném rozsahu 
jako software. 

12.5.7 V případě že Dodavatel poruší povinnost či vydá nepravdivé prohlášení dle tohoto 
odstavce je Objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100 000,-Kč 
za každý jednotlivý případ a náhradu škody v plné výši. 

12.6 Územní a časový rozsah licencí je neomezený. 

12.7 Objednatel má právo realizovat rozhraní díla s jinými, jím provozovanými softwarovými 
produkty. 

12.8 Dojde-li v rámci plnění předmětu této smlouvy k pořízení databáze, pak je Objednatel 
od okamžiku pořízení databáze oprávněn databázi užívat. 

12.9 Dodavatel se zavazuje, že prováděním plnění dle této smlouvy nezasáhne neoprávněně do 
autorských práv třetí osoby. Odpovědnost za neoprávněný zásah do autorských i jiných práv 
třetích osob nese výlučně Dodavatel. 

12.10 Dodavatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví, 
včetně práv autorských zahrnutých v předmětu díla, a zavazuje se za tímto účelem zajistit 
řádné a nerušené užívání díla Objednatelem, včetně zajištění souhlasů s autory děl v souladu 
s autorským zákonem. 

12.11 Dodavatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé 
v důsledku toho, že Objednatel nemohl předměty díla užívat řádně a nerušeně. Jestliže 
Dodavatel poruší povinnosti podle tohoto článku této smlouvy, jde o podstatné porušení této 
smlouvy a Dodavatel uhradí ve prospěch Objednatele smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani 
omezeno právo Objednatele na náhradu škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty v plné 
výši. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací díla dle 
této smlouvy je Dodavatel povinen vždy smluvně zajistit možnost volného nakládání s těmito 
právy Objednatelem. 

12.12 Objednatel je oprávněn tuto licenci nevýhradním způsobem, včetně všech součástí díla 
(dokumentace a obdobné části plnění) a zdrojových kódů, předat, postoupit či propůjčit 
jakékoliv třetí straně za jakýchkoliv dalších podmínek (včetně možnosti této strany modifikovat 
předmět licence a dále jej šířit ovšem výhradně pro účely, pro který byl předmět vyvinut). 

 
13 Pojištění 

13.1 Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřené platné pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem jinému v takovém rozsahu, aby pokrývalo 
škody, které mohou při dodávce díla a jeho provozu vzniknout, v minimální výši pojistného 
plnění 5 000 000 Kč (slovy: pět milionů korun českých) s výší spoluúčasti maximálně 10 % 



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 11 ze 14 

(slovy deset procent). Porušení této povinnosti je podstatným porušením této smlouvy. 
V případě, že tuto smlouvu uzavřelo na straně Dodavatele více osob (členů sdružení, členů 
společnosti apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu či jinou újmu 
způsobenou kteroukoli z těchto osob. 

13.2 Dodavatel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění 
povinnosti Dodavatele podle předchozího odstavce této smlouvy kdykoli v průběhu trvání 
závazků z této smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván.  

13.3 Dodavatel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného 
odkladu. 

 
14 Řešení sporů 

14.1 Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny spory vzniklé z této smlouvy budou řešit korektně 
a dohodou, a pokud to nebude možné, je k řešení sporů příslušný obecný soud. 

 
15 Ochrana důvěrných informací 

15.1 Každá ze Smluvních stran se zavazuje zajistit, aby nedošlo k úniku, zveřejnění nebo šíření 
důvěrných informací získaných od druhé Smluvní strany a zavazuje se chránit tajnost 
důvěrných informací minimálně stejným způsobem, jakým chrání své obchodní tajemství, vždy 
však způsobem obvyklým pro ochranu obchodního tajemství. 

15.2 Každá ze Smluvních stran se zavazuje vynaložit maximální úsilí, které lze spravedlivě 
požadovat, aby tajnost důvěrných informací druhé Smluvní strany byla důsledně dodržována 
jejími zaměstnanci i osobami, které případně, v souladu s dohodu uzavřenou s druhou Smluvní 
stranou, k plnění účelu spolupráce použije. Použije-li některá ze Smluvních stran k plnění třetí 
osoby, je oprávněna zpřístupnit jí důvěrné informace získané od druhé Smluvní strany pouze 
v rozsahu nezbytně nutném pro jí poskytované plnění a je rovněž povinna zavázat třetí osobu 
povinností mlčenlivosti v rozsahu dle této smlouvy. Za porušení povinností třetí osobou 
odpovídá Smluvní strana, která jí důvěrné informace zpřístupnila. 

15.3 V případě porušení kterékoliv povinnosti stanovené v odst. 15.1. a 15.2. této smlouvy se 
Smluvní strana, která neporušila uvedenou povinnost, může domáhat po Smluvní straně, která 
povinnost porušila, smluvní pokuty ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) 
za každý případ porušení povinnosti. 

15.4 V případě, že bude při plnění předmětu této smlouvy docházet ke zpracování osobních či 
citlivých údajů, je tato smlouva je zároveň smlouvou o ochraně osobních údajů. Dodavatel má 
pro účely ochrany osobních údajů postavení zpracovatele ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování 
osobních údajů“). 

15.5 Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění účelu této smlouvy. 

15.6 Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této 
smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, 
upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv Dodavatele vyplývajících z této 
smlouvy, předávat zpracované osobních údaje Objednateli, osobní údaje likvidovat. 

15.7 Dodavatel učiní v souladu s platnými právními předpisy a odst. 15.6 dostatečná organizační 
a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům o ochraně 
osobních údajů. 

15.8 Dodavatel zajistí, aby jeho zaměstnanci byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni 
o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. 

15.9 Dodavatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují osobní údaje, 
byly uchovávány pouze v uzamykatelných místnostech. 

15.10 Dodavatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují citlivé údaje, 
byly uchovávány v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech. 



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 12 ze 14 

15.11 Dodavatel zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje byly uchovávány 
v paměti počítače pouze: 

15.11.1 je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem, 
15.11.2 je-li přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, chráněn 

heslem. 

15.12 Je-li pro účel kontroly správného fungování díla, odstranění vady nebo další vývoj díla nezbytné 
poskytnout Dodavateli kopii databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujících jakékoliv údaje 
z činnosti Objednatele a jím určených organizací, je Dodavatel povinen s takovými údaji 
nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužití. 

15.13 Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se Smluvními 
stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se Smluvní strany 
seznámí při realizaci předmětu plnění této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, se 
považují za důvěrné informace.  

15.14 Dodavatel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani 
nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je 
výlučně těm svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním této 
smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu 
seznámit. Dodavatel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace 
za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

15.15 Povinnost plnit ustanovení tohoto článku této smlouvy se nevztahuje na informace, které: 

15.15.1 mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy, 
15.15.2 byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení, 
15.15.3 jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné ze 

Smluvních stran, 
15.15.4 příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana, 
15.15.5 jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na 

základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem, 
15.15.6 Smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi 

nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv. 

15.16 Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této smlouvy. 

15.17 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Dodavatel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

15.18 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
Smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany 
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek této smlouvy. 

 
 

16 Ukončení smlouvy 

16.1 V případě, že některá Smluvní strana podstatně poruší závazky vyplývající z této smlouvy 
a nebude vykonána náprava Smluvní stranou do 1 měsíce po obdržení výzvy k nápravě 
od druhé Smluvní strany, potom druhá Smluvní strana je oprávněná odstoupit od této smlouvy 
doručením písemného oznámení o odstoupení od této smlouvy první Smluvní straně.  

16.2 Smluvní strany se dohodly, že mohou tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 12 měsíců, 
která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

16.3 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud 
nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě 
za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 
dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí druhé Smluvní straně, 
že nebyla schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě 



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 13 ze 14 

za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce.  

 

 

17 Ostatní ujednání 

17.1 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi Smluvními stranami z ní 
vyplývající příslušnými ustanoveními, a to zejména dle ustanovení § 1724 a násl. občanského 
zákoníku. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, netýká se 
to ustanovení ostatních a Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení formou 
dodatku k této smlouvě. Totéž platí pro situaci, která touto smlouvou není ošetřena. 

17.2 Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou označenou jako číslované dodatky. 

17.3 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle. 

17.4 Dodavatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

17.5 Tato smlouva je uzavřena elektronicky, opatřena elektronickými podpisy Smluvních stran.   

17.6 Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

 

 

V Brně dne ……………….………….. V ………………… dne …………………….. 
 
 
 
 
 
………………………….…………………….. 

Ing. Zdeňka Kučerová,  
pověřená řízením ÚÚR 

za Objednatele  

 
 
 
 
 

………….………………………..……………… 
Ing. Petr Oujezdský 

jednatel 
za Dodavatele 

 

Přílohy Smlouvy o dílo:  

Příloha č. 1 Akceptační a předávací protokol 

Příloha č. 2* Technické podmínky a požadavky - část A (obecná)  

Příloha č. 3* Technické podmínky a požadavky - část B (SSTP)  

Příloha č. 4* Technické podmínky a požadavky - část C (EÚPČ) 

Příloha č. 5* Cena předmětu plnění v členění dle nabídky Dodavatele 

Příloha č. 6* Realizační tým dle nabídky Dodavatele 

 

*) Přílohy 2., 3., 4. a 5  jsou současně přílohami zadávací dokumentace Veřejné zakázky.  



Smlouva o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 14 ze 14 

 

Příloha č. 1 Akceptační a předávací protokol 

1. Akceptační protokol a předávací protokol musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

 číslo akceptačního/předávacího protokolu a datum, 

 číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky, 

 označení předmětu plnění nebo jeho části, 

 název, sídlo, IČ a DIČ Objednatele a Dodavatele, 

 název projektu, 

 datum zahájení a dokončení plnění příslušné části díla/celého díla,  

 podrobné vymezení rozsahu provedených prací a dodávek 

 výsledek akceptační procedury (akceptováno, akceptováno s výhradou nebo zcela 

neakceptováno) 

 prohlášení Objednatele, že plnění (jeho část) přejímá (nepřejímá), podpis oprávněné osoby 

Objednatele, 

 jméno a vlastnoruční podpis osoby, která předávací protokol vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 

 

 

 


		2021-03-22T12:51:15+0100
	Ing. Zdeňka Kučerová


		2021-03-22T22:53:31+0100
	Ing. Petr Oujezdský




